⁴. A este respeito conferir Víctor HENRIQUES. “D. Frei Tello Arcebispo-primaz de Braga e a Eucaristia (1278-1292)”. *Itinerarium*, XL (1994), especialmente as páginas 269-270; 272 e 275-276. Assim, para o autor, o Prelado bracarense, baseado na sua formação e vivência franciscana incitava o seu clero a praticar, ainda que de forma mais moderada, as mesmas virtudes.

⁵. Cf. Antonio GARCIA Y GARCIA. *Synodicon Hispanum. Op. cit.* pp. 11-12 e 19 “1. *Quod omnes beneficiati debeant tantum quod latinis uerbis sciant loqui*”; 2. *De beneficiis habendis*; 3. *Quod nullus in cathedrali ecclesia admittatur ad quorum <nisi> primam tonsuram habeat*; 4. *“Quod nullus promouetur ad sudaconatus ordinem nisi latinis uerbis sciat loqui*; e 28. *Quod clerici filios secum non habeant*”.

⁶. Idem. pp. 12-13; e 21. Constituições: 5 *“De concubinariis*”; 6 *“De concubina*”; 7 *“Quod soboles clericorum non succedant in bonis paternis*”; 8 *“Quod clerici filiis in morte nom possint donare vel logare*”; e 36 *“Quod crápula et ebrietate omnes clerici abstineant*”.

⁷. *Ibidem.* pp. 13 e 15: *“De residentia facienda in ecclesis parrochialisbus*” e *“Quod clerici non percipiant porciones seu prestimonia ab ecclesis nisi personaliter in eis deseruiant*”

⁸. *Ibidem.* pp. 15; 18 e 23. *“Quod nullus presentet clericum l <...> pactam*” e *“De simonia*”.

⁹. *Ibidem.* pp. 16-17; 23-25. *“Quod alienaciones vel inpignaciones facte sine licencia ecclesie Bracarenensis non valleant*”; *“<Quod alienaciones vel inpignaciones facte sine licencia ecclesie Bracharensis non valleant*”; *“De prestimoniis, casalibus, decimis, non conferendis aliquibus in ecclesiis diocesis Bracharensis sine consensu archiepiscopi*”; *“De filiis militum in ecclesis non nutriendis*”; *“Alienantis de bonis mensse archiepiscopi*”; e *“De maladia usurpanda in cauto Bracharensi*”.

¹⁰. *Ibidem.* pp. 15 e 21. *“De hiis qui vadant a divinationis*”

¹¹. *Ibidem.* pp. 19-20; 22-23. *“De hospitalitate servanda*”; *“Quod religiosi non deferant ornamenta*”; *“Quod religiosi proprium retineant*”; *“Quod nullus sacerdos vel persona gerat capam manicatam*”; *“Quod nullus clericus sententiam sanguinis dictet*”; *“Cultellis et armis non portandis*”; *“Quod nullus clericus difidet alium clericum vel laicum*”; e *“Quod clerici non conquerantur potentioribus*”.

especial cuidado com o sacramento do altar e proibia aos clérigos servirem como tabeliães e notários, pelas constituições 40 e 34.¹²

Procurava delimitar assuntos e situações pertinentes à competência jurídica da Igreja, como se pode ver pelas constituições de número 24, 25 e 32.¹³ Ainda proibia a banalização, por parte dos clérigos, da concessão de indulgências e de excomunhões, conforme as constituições 26 e 29.¹⁴